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1 JOHDANTO 
Yrittäjien eläkelain (YEL) 9 I :aä  on muutettu siten, 
että aloittaessaan yrittäjätoiminnan alle 43-WOti- 
aana yrittäjä saa kolmen vuoden ajalta maksualen- 
nuksen YEL:n mukaisen perusvakuutuksen vakuutusmak- 
suun. Alennukseen oikeuttava ikäraja on valittu 
siten, että vanhan maksualennusjärjestelmän poista- 
minen ja uuteen siirtyminen ei aiheuta lisäkustan- 
nuksia valtiolle ja että vakuutusmaksutulo ei lain- 
muutoksen vuoksi kasva. 

Muutoksella pyritään vaikuttamaan työtulojen tasoon 
siten, että aloittava yrittäjä vakuuttaa itsensä 
alusta lähtien oikean suuruisella työtulolla. Samal- 
la alennetaan nuorelle aloittavalle yrittäjälle 
eläketurvasta aiheutuvia kustannuksia. 

Maksualennuksen osalta lainmuutos tulee voimaan 
1.1.1993 ja se koskee lain voimassaollessa alkanutta 
yrittäjätoimintaa. Nykyisestä maksuafennusjärjestel- 
mästä luovutaan asteittain 1.1.1995 mennessä. 

0 

Lainmuutoksen yhteydessä on säädetty vuoden 1992 
vakuutusmaksuprosentista. 

Tassa yleiskirjeessä annetaan ohjeet uusien säännös- 
ten soveltamisesta. Tietoliikenneohj eet annetaan 
erillisellä yleiskirjeellä. 

2 MAKSUALENNUKSEN EDELLYTYKSET 

Muutetun YEL 9 §:n 2 momentin mukaan yrittäjä saa 
maksualennuksen, jos hän YEL:n mukaista yritystoi- 
mintaansa aloittaessaan on alle 43-vuotias. Mak- 
sualennus myönnetään yritystoiminnan aloittamisvuo- 
delta ja kahdelta sitä seuraavalta kalenterivuo- 
delta. Maksualennus koskee yritystoimintaa, joka on 
alkanut 1.1.1993 tai sen jälkeen. 

0 

Maksualennuksen määrä on 50 prosenttia täydestä 
vakuutusmaksusta, eikä työtulon suuruus vaikuta sen 
saamiseen. 

Jos yrittäjän YEL-vakuutusmaksu on kerran määrätty 
uuden YEL 9 §:n 2 momentin mukaan, hän ei voi enää 
myöhemmin uutta yritystoimintaa aloittaessaan saada 
maksualennusta, vaikka ensimmäinen maksualennukseen 
oikeuttava yritystoimintajakso ei olisikaan jat- 
kunut kolmena kalenterivuotena. 
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3 YRITYSTOIMINNAN ALOITTAMINEN 

3.1 
Yritystoiminnassa katkos 

Yrittäjä, jonka aikaisempi YEL:n piiriin kuulunut 
yrittäjätoiminta on päättynyt viimeistään 31.12.1992 
ja joka aloittaa uuden YEL:n piiriin kuuluvan toi- 
minnan 1.1.1993 tai sen jälkeen, voi saada maksu- 
alennuksen uuden yrittäjätoiminnan alkaessa. Tällöin 
hgnen pitää kuitenkin uutta yrittäjätoimintaa aloit- 
taessaankin olla alle 43-vuotias. 

Aloittavan yrittäjän maksualennuksen saamiseen ei 
vaikuta se, että yrittäjä on aikaisemmin saanut 
vanhan järjestelmän mukaisen maksualennuksen (pien- 
yrittäjäalennus) . 

3.2 
Vakuuttamisvelvollisuudesta vapautettu 

Jos yrittäjälle on myönnetty vapautus YEL-vakuutta- 
misvelvollisuudesta, katsotaan hänen YEL:n mukainen 
toimintansa alkaneeksi siitä hetkestä, kun hän ilman 
vapautusta olisi ollut velvollinen ottamaan YEL-va- 
kuutuksen. 

Vapautuksen saanut yrittäjä voi hakeutua YEL:n pii- 
riin kesken vapautusjakson. Tällöin hän voi saada 
maksualennuksen, ellei hän aikaisemmin ole saanut 
alkavan yrittäjän alennusta. Näissä tapauksissa 
edellytetään, että yrittäjä YEL:n piiriin kuuluvan 
yritystoiminnan alkamishetkellä oli alle 43-vuotias 
ja maksualennukseen oikeuttava aika (yritystoiminnan 
aloittamisvuosi ja kaksi s i t ä  seuraavaa kalenteri- 
vuotta) ei vielä ole kulunut. Maksuaiennus myönne- 
tään tälle jäljellä olevalle ajalle. Sama koskee 
alennuksen piirissä jo ollutta yrittäjää, joka saa 
vapautuksen, mutta hyväksytään takaisin YEL:n pii- 
riin ennen kuin maksualennukseen oikeuttava aika on 
kulunut umpeen, 

3.3 
Muun lain piiristä YEL:n piiriin siirtyvä 

Yrittäjän siirtyessä jonkin muun työeläkelain pii- 
ristä YEL:n piiriin (esimerkiksi johtavassa asemassa 
oleva siirtyy TEL:n piiristä YEL:n piiriin), YEL 9 
5:n 2 momentin mukainen yritystoiminnan alkaminen 
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lasketaan YEL:n piiriin siirtymishetkestä. Naissa 
tapauksissa yrittäjällä on oikeus maksualennukseen, 
jos hän YEL-vakuuttamisvelvollisuuden alkamispaiväna 
on alle 43-vuotias. 

Metsätraktoriyrittäjä kuuluu LEL 1 a §:n piiriin, 
j o s  hän tekee metsätyötä pääasiassa metsätyön suori- 
tuspaikalla. Jos yrittäjän toiminta muuttuu siten, 
että hän tekee työtään pääasiassa muualla kuin met- 
sätyön suorituspaikalla, työ siirtyy YEL:n alaisuu- 
teen. Tällöin 9 6:n 2 momentin mukaisen yritystoi- 
minnan aloittaminen lasketaan siitä päivästä, josta 
yritystoiminta kuuluu YEL:n piiriin. 

LEL 1 a §:n mukaista metsätraktorityöta tekevien 
metsäkoneyrittäjien eläketurvaa pohtinut työryhmä 
(jättänyt mietintönsä 30.9.1991) on ehdottanut, että 
lainmuutoksella metsätraktoriyrittäjät siirrettäi- 
siin YEL:n piiriin. Jos LEL 1 a 5 : a a  muutetaan, 
laissa säädetään, kuinka YEL 9 §:n 2 momentin maksu- 
alennusta tällöin sovelletaan metsätraktorityöhön. 

3.3.2 
Maatalousyrittäjä 

MYEL:n piiriin kuuluu maatilatalouden ohella harjoi- 
tettava yritystoiminta, j o s  siitä saatu tulo verote- 
taan maatalouden sivuelinkeinona. Jos tällaista toi- 
mintaa laajennetaan siten, että sitä verotuksessa 
pidetään erillisenä elinkeinona, toiminta on vakuu- 
tettava YEL: n mukaan. 

Tällaisen MYEL:n piiriin kuuluneen maatalousyrittä- 
jän YEL 9 i:n 2 momentin mukaisen yritystoiminnan 
alkaminen lasketaan siitä päivästä, josta lähtien 
yritystoiminta kuuluu YEL:n piiriin. 

9 

3.4 
Laiminlyönnit 

Jos yrittäjä on laiminlyönyt YEL-vakuuttamisvelvol- 
lisuutensa, hänen YEL:n mukaisen toimintansa katso- 
taan alkaneen silloin, kun YEL:n piiriin kuuluva 
yritystoiminta on todellisuudessa alkanut. Yritys- 
toiminnan alkamisajankohdan selvittäminen on usein 
hankalaa. Jos sitä ei saada luotettavasti selville, 
voidaan yritystoiminnan aloitushetkena pitää YEL- 
vakuutuksen alkamisajankohtaa. 
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YEL-vakuutus voidaan takautuvasti ottaa enintään 
kuluvalle ja viidelle sitä edeltäneelle kalenteri- 
vuodelle. Yritystoiminta, joka olisi pitänyt YEL- 
vakuuttaa, on kuitenkin voinut alkaa jo aikaisemmin. 
Jos tällä on vaikutusta maksualennuksen laskemiseen, 
on suositeltavaa, että eläkelaitos ilmoittaa vakuu- 
tuskirjassa vakuutuksen alkamis- ja voimaantulopäi- 
vän lisäksi yritystoiminnan alkamisajankohdan. 

3.5 
Vapaaehtoisesti YEL-vakuutettu 

Yrittäjä voi vapaaehtoisesti vakuuttaa itsensä YEL 
II §:II 2 momentin mukaisesti, jos hänen työtulonsa 
ei ole YEL:ssa säädetyn vähimmäismäärän suuruinen, 
mutta yritystoiminta muutoin täyttää lain piiriin 
kuulumisen edellytykset. Tällöin yritystoiminnan 
aloittaminen lasketaan vapaaehtoisen vakuutuksen 
alkamisesta lukien. Maksualennuksen voi siis saada 
myös vapaaehtoisen YEL-vakuutuksen maksuista. 

Vapaaehtoinen vakuutus rinnastetaan pakolliseen 
vakuutukseen. Vakuutuksen muuttuessa pakolliseksi 
yrittäjä ei saa uutta alennusta, mutta jo olemassa 
oleva alennus jatkuu jäljellä olevan maksualennuk- 
seen oikeuttavan ajan. 

3.6 
Alle 23-vuotiaana yritystoiminnan aloittava 

Alle 23-vuotiaalle yrittäjälle ei määrätä YEL-vakuu- 
tusmaksua neljän ensimmäisen kuukauden ajalta. Jos 
yrittäjä kuitenkin täyttää 23 vuotta ennen kuin 
neljä kuukautta on kulunut, vakuutusmaksu määrätään 
23 vuoden täyttämisestä eteenpäin. Näissä tapauksis- 
sa YEL 9 S:n 2 momentin mukaisen yritystoiminnan 
alkaminen lasketaan siitä, kun yritystoiminta on 
täyttänyt lain piiriin kuulumisen edellytykset. 

Jos alle 23-vuotiaana aloitettu yritystoiminta on 
jatkunut tasan neljä kuukautta, eikä siitä ole mää- 
rätty YEL-vakuutusmaksua, yrittäjä v o i  myöhemmin 
aloittaessaan uuden yritystoiminnan saada maksualen- 
nuksen. r 

3.7 
Täysitehoisen eläkkeen jälkeen yritystoiminnan aloittava 

Kun yrittäjä tulee YEL:n piiriin täysitehoisen eläk- 
keen päättymisen jälkeen, YEL 9 6:n 2 mornentin mu- 
kaisena yritystoiminnan aloittamispäivänä pidetään 
sitä päivää, josta lähtien yrittäjä eläkkeen päätty- 
misen jälkeen on YEL-vakuuttaniisvelvollinen. Alen- 
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nuksen saamisen edellytyksenä on lisäksi, ettei 
yrittäjä ollut saanut aloittavan yrittäjän alennusta 
YEL-toimintaansa ennen eläkkeelle siirtymistä. 

3.8 
YEL-vakuutuksen erilliset hoitojaksot 

Jos yrittäjälle on myönnetty maksualennus, ei YEL- 
vakuutukseen yrittäjän työtulon muuttumisen vuoksi 
tehty tekninen-katkaisu vaikuta maksualennusajan 
laskemiseen. 

3.9 
Ulkomailta Sumeen muuttava 

YEL koskee vain Suomessa asuvaa yrittäjää. Kun ulko- 
mailla asuva yrittäjä aloittaa yritystoiminnan Suo- 
messa, hän ei siis kuulu YEL:n piiriin. Jos hän myö- 
hemmin muuttaa Suomeen ja toiminta täyttää YEL:n 
piiriin kuulumisen edellytykset, YEL 9 5:n 2 momen- 
tin tarkoittama YEL-toiminta alkaa siitä päivästä, 
josta lähtien henkikirjoitusviranomainen katsoo 
yrittäjän asuneen Suomessa. 

a 

3.10 
Varusmiespalvelu ja äitiysloma 

Maksualennukseen oikeutetun yrittäjän YEL-vakuutus 
on voitu katkaista sen vuoksi, että yrittäjä on 
ollut suorittamassa varusmiespalvelusta tai siviifi- 
palvelusta. Samoin naispuolisen yrittäjän vakuutus 
on voitu katkaista siksi, että hän on ollut äitiys- 
lomalla. 

Wgissä tapauksissa katkaisun jälkeen alkavaa uutta 
vakuutusta käsitellään kuten uutta alkavaa yrittäjä- a 
toimintaa. JOS yrittäjä on aikaisemmin saanut hyväk- 
seen alkavan yrittäjän maksualennuksen, hän ei saa 
sitä enää uudesta yrittäjätoiminnasta. 

Jos yrittäjä kuitenkin jatkaa yritystoimintaansa 
varusmies- tai äitiysloma-aikana vähäisessä määrin, 
hän voi alentaa työtuloaan tai ottaa vapaaehtoisen 
vakuutuksen tälle ajalle. Tällöin hän ei varusmies- 
palvelun tai äitiysloman vuoksi menetä vielä jä i -  
jellä olevaa maksualennusaikaa. 
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4 MAKSUALENNUKCEEN 0IKEU"AVAN AJAN LASKEMINEN 

4.1 
Yleistä Maksualennuksen saa yritystoiminnan aloittamisvuo- 

delta ja kahdelta sitä seuraavalta kalenterivuodel- 
ta. 

Maksualennukseen oikeuttava aika lasketaan siitä 
hetkestä, mistä YEL:n piiriin kuuluva toiminta kat- 
sotaan alkaneeksi. Jos yrittäjä täyttää 43 vuotta 
neljän kuukauden odotusaikana, ei se estä maksualen- 
nuksen saamista. 

Kun yrittäjä on alle 43-vuotias aloittaessaan yri- 
tystoiminnan, joka on niin vähäistä, ettei se tule 
lain piiriin, ja hän täyttää 43 vuotta ennen YEL:n 
piiriin tulemistaan, hän ei saa maksualennusta. 

4.2 
Valvontatapaukset 

Eläketurvakeskus ja eläkelaitokset valvovat YEL- 
vakuuttamisvelvollisuutta, Valvonnan yhteydessä voi 
ilmetä, että yrittäjän työtulo ei jonakin vuonna 
yllä YEL:ssa säädettyyn vähimmaismaäraän, joten YEL- 
vakuutukseen voi tulla katkos, Jos yrittäjällä on 
ensimmäisen jakson aikana oikeus maksualennukseen, 
se päättyy vakuutuksen päättyessä. Uudesta myöhemmin 
alkavasta YEL:n piiriin kuuluvasta yritystoimin- 
nasta ei maksualennusta enää myönnetä. 

Jos YEL-vakuutuksen alkamisaika on ollut virheelli- 
nen, YEL 9 §:n 2 momentin mukainen maksualennukseen 
oikeuttava aika lasketaan tosiasiallisen lain pii- 
riin kuuluvan toiminnan alkamisesta. Mikäli oikea 
aloittamicaika on ennen vuotta 1993, alkavan yrittä- 
jän maksualennusta ei myönnetä, Virheellisesti myön- 
netty alennus peritään takaisin. 

5 AIHEETTOMIEN MAKSUALENNUSTEN ESTÄMINEN 

Jotkut yrittäjät saattavat maksualennuksen saadak- 
seen päättää ennen lainmuutosta alkaneen YEL-vakuu- 
tuksensa ja hakea alle 43-vuotiaana uudelleen vakuu- 
tusta 31.12.1992 jälkeen, vaikka yritystoiminta 
todellisuudessa on jatkunut entisellään, Tällaisten 
keinottelutapausten varalta eläkelaitosten tulisi 
mahdollisuuksien mukaan tarkistaa, että alle 43- 
vuotiaat yrittäjät, jotka ilmoittavat päättävänsä 
yritystoimintansa, ovat myös todellisuudessa lopet- 
taneet toiminnan. Jos YEL-vakuutus päätetään, s i i t ä  
tulee antaa muutoksenhakuohjeella varustettu päätös. 
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On myös mahdollista, että vanhan maksualennusjärjes- 
tehän piiriin kuuluneet yrittäjät pyrkivät alenta- 
maan YEL-työtulojaan korvatakseen lainmuutoksesta 
johtuvan maksujen kohoamisen. Tästä syystä eläke- 
laitosten on pyrittävä tarkistamaan, että YEL-työtu- 
lon alentamista pyytävän yrittäjän työpanos on myös 
todellisuudessa laskenut. 

Jos alle 43-vuotiaiden yrittäjien eläkevakuutuksia 
päätetään tai työtuloja alennetaan lain voimaantulo- 
vaiheessa huomattavan paljon, on mahdollista, että 
Eläketurvakeskus joutuu yhdessä eläkelaitosten kans- 
sa selvittämään, onko yritystoiminta näissä tapauk- 
sissa myös todellisuudessa päättynyt tai vähentynyt. 

6 MUUTOKSENHAKU 

Jos valitusaika työtulopäätökseen nähden ei ole 
kulunut, yrittäjä voi valittaa esimerkiksi siitä, 
mistä lähtien hänen katsotaan kuuluvan YEL:n pii- 
riin. 

Silloin kun yrittäjä on tyytymätön eläkelaitoksen 
määräämän alkavan yrittäjän vakuutusmaksun mak- 
suunpanoon, hän voi tehdä asiasta perustevalituksen 
(TEL 22 § ) .  

7 VOIMAANTVLOCAÄNNÖKSET 

Laki tulee voimaan 1.1.1992 siltä osin kuin se kos- 
kee vakuutusmaksuprosenttia. Muutoin laki tulee 
voimaan 1.1.1993 ja s i t ä  sovelletaan yrittäjään, 
jonka yritystoiminta on alkanut 1.1.1993 t a i  sen 
jälkeen. 

0 Aloittavan yrittäjän alennusta koskevan säännöksen 
soveltaminen edellyttää, että on kysymys yrittäjäs- 
ta, joka aloittaa toimintansa 1.1.1993 tai sen jäi- 
keen (voimaantulosäännöksen 2 momentti). Tällaisesta 
uudesta yrittäjästä ei ole kysymys, jos hän ennes- 
tään on harjoittanut yrittäjätoimintaa ja tämä toi- 
minta on jatkunut .vielä 31.12.1992 jälkeen. Näille 
yrittäjille ei aloittavan yrittäjän alennusta ole 
tarkoitettu antaa. 

7.1 
Vuoden 1992 YEL-vakuutusmaksuprosentti 

Vuoden 1992 YEL-vakuutusmaksuprosentti on lainmuu- 
toksen yhteydessä määrätty 16,9 prosentiksi. 
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7.2 
Ennen 1.1.1993 alkaneet YEL-vakuutukset 

Vuonna 1992 sovelletaan vanhaa vakuutusmaksualennus- 
järjestelmää sellaisenaan. Vuonna 1993 ennen lain- 
muutosta voimassa olleen maksualennuksen piiriin 
kuuluvat yrittäjät saavat maksuunsa alennusta 2/3 
aikaisemmasta alennuksesta. Vuonna 1994 alennus on 
heille 1/3 ennen lainmuutosta voimassa olleesta 
alennuksesta. Vuodesta 1995 maksualennukset lakkaa- 
vat ja he siis maksavat täyden vakuutusmaksun. 

Yrittäjään, joka on aloittanut yrittäjätoimintansa 
ennen 1.1.1993, sovelletaan siis ennen lainmuutosta 
voimassa ollutta YEL 9 5:n 1 ja 2 momenttia vuosina 
1992, 1993 ja 1994. Jotta täyteen maksuun siirryt- 
täisiin asteittain 2 momentissa tarkoitettujen ker- 
toimien 0.4 ja 0.04 asemesta käytetään seuraavia 
kertoimia, joilla alennetaan pienyrittäjien vakuu- 
tusmaksua. Lisäksi työtulon 20 prosentilla korotta- 
misen sijasta sitä alennetaan seuraavilla prosentti- 
luvuilla : 

kertoimet prosenttiluku 

vuonna 1993 0.6 ja 0.36 
vuonna 1994 0.8 ja 0.68 

2 0  
60 

7.3 
Pienyrittäjäalennuksen piirissä olevan yritystoiminnassa katkos vuosi- 
na 1993 - 1995 

Jos vanhan ns. pienyrittäjäalennuksen piirissä oleva 
yrittäjä lopettaa yritystoimintansa 1.1.1993 tai sen 
jälkeen ja aloittaa uuden YEL-toiminnan ennen vuotta 
1995, hän ei enää saa pienyrittajaalennusta. 

Han ei myöskään saa uuden maksuafennusjärjestelman 
mukaista maksualennusta. 

LIITTEENÄ Lainmuutosteksti 



2788 

N : o  1436 

L a k i  
yrittäjien eläkelain 9 §:II muuttamisesta 

Annciiu Helsingissä 13 p5ivänä joulukuuta 1991 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
mrrulelaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain (468/69) 9 4, sellaisena kuin 

se on 17 päivänä joulukuuta 1971 annetussa laissa (872/71), seuraavasti: 

9 Q  
Yrittäjä on velvollinen suorittamaan vakuu- 

tusmaksun, joka lasketaan vahvistetusta työtu- 
losta soveItamaIla sosiaali- ja  tervcysministe- 
nön vahvistamaa maksuprosenrtia. Maksupro- 
sentin ministeri6 vahvistaa vuosittain samaksi 
kuin se prosenttimäärä, jonka voidaan arvioida 
vastaavan työntekijäin eläkelain vähimmäiseh- 
tojen mukaisen vakuutuksen keskimääräistä 
vakuutusmaksua prosentteina paikoista. 

Jos yrittäjä tämän lain mukaista toimintaan- 
sa aloittaessaan ei ole täyttänyt 43 vuotta. 
maksuprosentti on puolet 1 momentin mukai- 
sesta maksu prosentista yrittiijätoiminnan aloit- 
tgnisvuotena ja  kahtena sitä seuraavana kalen- 
t w o t e n a .  Jos yrittäjän maksuprosentti on 
kuitenkin hänen aikaisemman yrittäjätoimin- 
tansa perusteella määrätty tämän rnomentin 
mukaisesti, hänen vakuut usmaksunsa lasketaan 
1 momentin mukaisesti. 

Yrittäjä on vastuussa samassa yrityksessä 
työskentelevien perheenjäsentensä vakuutus- 
maksusta niin kuin omasta velastaan. Jos 
tämän lain mukaista yrittäjätoimintaa harjoite- 
taan yhtymänä tai yhteisönä, vastaa myös se 
tähän toimintaan perustuvista osakkaittensa 

Helsingissä 13 päivänä joulukuuta 1991 

vakuutusmaksuista niin kuin omasta velastaan. 
Sen  estämättä, mitä 1 momentissa säädetään, 

vuonna 1992 tämän lain mukainen rnaksupro- 
sentti on 16,9. 

Tämä laki tulee voimaan t päivänä tammi- 
kuuta 1992. 

Tämän lain 95:n 1 ja 2 momenttia sovelle- 
taan yrittäjään, jonka yrittäjätoiminta on alka- 
nut 1 päivänä tammikuuta 1993 tai sen jälkeen. 

Vuosina 1992, 1993 ja 1994 sovelletaan 
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita 
yrittäjien eläkelain 9 §:II 1 ja 2 momenrtia 
sellaiseen yrittäjään, jonka yrittijätoiminta on 
alkanut ennen I päivää tammikuuta 1993. 
Pykälän 2 momentissa ta rkoitetr ujen kertoi- 
mien 0.4 ja 0,04 asemesta käytetään kuitenkin 
I päivästä tammikuuta 1993 seuraavia kertoi- 
mia ja  työtulon 20 prosentilla korottamisen 
sijasta sitä alennetaan seuraavilla prosenttilu- 
vuilla: 

vuonna kertoimet prosenttiluku 
1993 0,6 ja 0 3  20 
1994 0,8 j a  0.68 60 
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